
31/08/2021 Página 1 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3419

31/08/2021 Página 1 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3419

ANO VIII – Nº DOM3419 – PARNAMIRIM, RN, 31 DE AGOSTO DE 2021 – R$ 0,50

PROTOCOLONº
PROCESSO Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

20202424695

JOSEANE
AMÉRICO DA

SILVA
NASCIMENTO

041.586.XXX-
XX

PROFESSOR

 
 

 

PORTARIA nº. 641 - SEARH, de 26 de Agosto de 2021. 

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197,
de 11 de Março de 2020, e em conformidade com o parecer jurídico da
Procuradoria Geral do Município constante no Processo n°
20201861064,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio a servidora JAILMA SAHAVEDRO
TEIXEIRA BATISTA DA SILVA, matrícula nº 4533, ocupante do
cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, a partir de 01/09/2021 à 29/11/2021, referente ao quinquênio
25/03/2010 à 25/03/2015, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº
140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

 

PORTARIA CONJUNTA SEARH/SEMEC N° 001, DE 30 DE
AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 19, da Lei Complementar n° 164/2019, bem como,
em conformidade com as atribuições conferidas pela Lei Complementar
n° 059/2012,

Considerando as disposições contidas na Lei Complementar
n° 059/2012, a qual trata do Plano de Carreira e Remuneração
dos Profissionais de Magistério da Educação Básica Pública do
Município de Parnamirim;

Considerando decisão proferida nos autos do processo judicial
n° 0802610-97.2018.8.20.5124;

RESOLVEM:

Art. 1°. Tornar pública a promoção da servidora Laíse Helena Nóbrega
Barreto, matrícula n° 9704, ocupante do cargo efetivo de Professor N2,
para a Classe D, conforme previsões constantes na Lei Complementar
n° 059/2012.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 01 de outubro de 2019.

Parnamirim/RN, 30 de agosto de 2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 
JUSTINA IVA DE ARAÚJO SILVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0195/2021 em 30 de agosto de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021, do Município de Parnamirim/RN, Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH,
NOTIFICA e CONVOCA a servidora abaixo relacionada para
comparecer no dia 08/09/2021 (Quarta-feira), no horário das 10h00
às 13h30, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício
Cartier – 3º andar – sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 -
Monte Castelo – Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-
7163, para tratar do processo de acúmulo de cargos públicos (Processo
Administrativo de Acumulação de Cargos – Denúncia Ouvidoria):

Na oportunidade, diante dos fatos identificados por esta Comissão, será
necessário:



31/08/2021 Página 2 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3419

31/08/2021 Página 2 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3419

1. Atualizar a DECLARAÇÃO DE NÃO
ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS;

2. Fornecer DECLARAÇÕES FUNCIONAIS DE
VÍNCULOS ATUALIZADAS (constando lotação, cargo
e carga horária, sendo as declarações originais, em papel
timbrado, carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), e
quando couber ESCALAS DE TRABALHO
ATUALIZADAS, AMBAS DO MESMO MÊS DE
REFERÊNCIA (originais, em papel timbrado,
carimbadas e assinadas pelo gestor imediato), conforme
apurado nos autos do processo acima especificado;

3. PRESTAR ESCLARECIMENTOS, sob pena de
bloqueio salarial conforme o art. 17 do Decreto Municipal
nº 6.555, de 23 de julho de 2021.

Parnamirim/RN, 30 de agosto de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO-SRP Nº 04/2021

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP,
cujo objeto é a formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, objetivando a futura e eventual aquisição de scanners, mobílias
e acessórios, para atender a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana - SESDEM, com sessão de disputa
marcada para a data de 31/08/2021, está SUSPENSA, os motivos
encontram-se nos autos do processo.

Parnamirim/RN, 30 de agosto de 2021.

Huglenise Iduino de Oliveira
Pregoeira/SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 – 2ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de sua
Pregoeira, em caráter excepcional, tendo em vista o pedido de
impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 26/2021, para
contratação de instituição especializada na prestação de serviços para
organização e realização de curso de formação profissional para 83
(oitenta e três) Guardas Municipais da Prefeitura de Parnamirim/RN,
interposto pela empresa CTTD – Centro de Treinamento de Táticas
Defensivas e, considerando a necessidade de analisar os
questionamentos aventados nesta impugnação e, eventualmente,
promover modificações no edital, decide suspender “sine die” a referida
licitação e que, oportunamente, será marcada/informada nova data para
sessão pública através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente.

Parnamirim/RN, 30 de agosto de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeiro/SEARH

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 979/2021 –
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
CONTRATADA: RN SERVIÇOS, CONSULTORIA,
CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ:
26.791.857/0001-60 – OBJETO: Trata-se de aquisição de material de
expediente oriundo da ARP Nº 40/2021 – Pregão Eletrônico nº 19/2021
-SRP, visando atender as necessidades desta Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos do município de Parnamirim/RN.
Processo nº 20212418545. Valor Total: R$ 452,05 (quatrocentos e
cinquenta e dois reais e cinco centavos). RECURSOS FINANCEIROS:
Fonte de Recurso – 10010000 - Recursos Próprios; Unidade
Orçamentária: 02.021 – Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos; Dotação Orçamentária - 04.122.002.2906 –
Manutenção e Funcionamento da Unidade e a seguinte Natureza da
Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 10.520/2002 e suas modificações, Lei 8.666/93 e suas
modificações e o Decreto 5.864 de 21 de junho de 1993.
Parnamirim/RN, 27 de agosto de 2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos -

SEARH

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório nº 20212610454, na modalidade Pregão Eletrônico nº
24/2021, que tem por objeto a aquisição de materiais (camisas 100%
algodão, flanelas, lixeiras veiculares, chaveiros, folder e panfletos) para
a Semana Nacional de Trânsito da Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana - SESDEM.

HOMOLOGO a presente licitação às empresas: LM SERVGRÁFICA E
COPIADORA LTDA - ME, CNPJ Nº 07.805.649/0001-29, lotes 01, 02
e 05, totalizando o valor de R$ R$ 12.184,00 (doze mil cento e oitenta e
quatro reais); GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI – ME,
CNPJ Nº 26.824.426/0001-53, lote 03, totalizando o valor de R$
6.696,00 (seis mil seiscentos e noventa e seis reais); DESFILE
EVENTUAL PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS, CNPJ Nº
38.026.410/0001-84, lote 04, totalizando o valor de R$ 1.080,00 (hum
mil e oitenta reais); TGM GRÁFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ Nº
33.682.705/0001-95, lotes 06 e 07, totalizando o valor de R$ 4.000,00
(quatro mil reais).

Parnamirim, 30 de agosto de 2021.

Homero Grec Cruz Sá
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Matrícula nº 2943

 


